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För att i ett sammanhang av brutalt polisvåld och under misshandel, dödshot  

och mordförsök uthålligt ha kämpat mot kränkningar av de mänskliga rättigheterna  

särskilt bland fattiga och lågutbildade och för att envist ha arbetat för avskaffande  

av dödsstraffet tilldelas Justine Ijeomah, Nigeria, Per Anger-priset 2013.

Justine Ijeomah har grundat den nigerianska människorättsorganisationen hursdef 

(Human Rights Social Development and Environmental Foundation). Han arbetar 

under svåra omständigheter i sin hemstad Port Harcourt och är en drivande kraft för 

mänskliga rättigheter.

I Nigeria är polisen ofta brutal och rättssäkerheten låg. Vid akuta situationer rycker 

Justine Ijeomah och andra aktivister i hursdef ut till arrestlokaler och polisstationer 

och försöker genom sin blotta närvaro minska risken för misshandel samt få till stånd 

frisläppande mot borgen. De som grips är inte sällan gatubarn som helt saknar andra 

företrädare. Justine Ijeomah verkar också för att få igång utredningar när människor 

försvunnit eller blivit arresterande. Arbetet kan även handla om att få ut kroppar från 

bårhus eller att finnas på plats vid domstolsförhandlingar.

Trots att Nigeria är en demokrati är olagliga gripanden, utomrättsliga avrättningar, 

tortyr och försvinnanden relativt vanliga. Amnesty har 2013 rapporterat om hur syste-

matiskt polisvåld sker utan att ansvariga utreds eller åtalas. hursdef arbetar aktivt för 

avskaffande av dödsstraffet. Ett starkt fokus ligger även på att tillvarata barns rättighe-

ter. Organisationen består av drygt 60 MR-aktivister med egna erfarenheter av tortyr 

eller godtyckliga gripanden. Många har själva fått hjälp av hursdef tidigare.

Att arbeta för mänskliga rättigheter under de här förutsättningarna innebär stora ris-

ker. Justine Ijeomah har vid upprepade tillfällen utsatts för dödshot och tvingats gå un-

der jorden. Han har gripits och utsatts för grov misshandel och tortyr samt för allvarliga 

mordförsök. Justine Ijeomah har också allteftersom vunnit både förtroende och respekt 

även hos det rättsväsende och den poliskår som han bevakar.




